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WPROWADZENIE

Problematyka dotycząca ontogenezy człowieka i promocji zdrowia stano-
wi obecnie przedmiot zainteresowania badaczy różnych środowisk nauko-
wych. Interdyscyplinarność tych zagadnień powoduje konieczność wymiany
poglądów i współpracy przedstawicieli często odległych dyscyplin. Przed-
stawiony tom jest odpowiedzią na zapotrzebowanie środowiska naukowego
Zielonej Góry dotyczącą prezentacji wyników badań auksologicznych (indy-
widualnych i zespołowych), prowadzonych w ośrodkach naukowych i uczel-
niach. Autorami zamieszczonych tu prac są lekarze, antropolodzy, biolodzy,
nauczyciele wychowania fizycznego, pedagodzy, psycholodzy, trenerzy sku-
piający się w swoich obszarach działalności (teoretycznej i praktycznej) na
zagadnieniach monitorowania rozwoju biologicznego i promocji zdrowia po-
pulacji dzieci, młodzieży i dorosłych. Dokonujące się w Polsce dynamicz-
ne zmiany społeczno-ekonomiczne niosą za sobą nie tylko nowe wyzwania
i możliwości, ale także zagrożenia zdrowotne ludności. Stąd też niezbędna
jest naukowa obserwacja i racjonalna prognoza dla przedstawicieli admini-
stracji państwowej.

Przedstawiony tom, to zbiór rozdziałów zawartych w trzech częściach:
„Uwarunkowania rozwoju biologicznego i motorycznego w różnych okresach
ontogenezy”, „Postępowanie korekcyjno-kompensacyjne w zaburzeniach roz-
woju ontogenetycznego” i „Humanistyczne i społeczne problemy wychowa-
nia fizycznego”. W każdej z tych części znaleźć można zarówno teksty orygi-
nalne, nowatorskie, teksty oparte na badaniach prowadzonych nieraz rzadko
stosowanymi metodami, wskazujące na dylematy natury metodologicznej,
jak też teksty systematyzujące znaną już wiedzę. Mamy nadzieję, że za-
mieszczone prace będą inspiracją do stawiania nowych pytań problemowych
związanych z uwarunkowaniami rozwoju biologicznego człowieka, ochroną
i promocją zdrowia.

Redaktorzy dziękują Autorom prac oraz Recenzentom za uwagi i wska-
zówki, które wpłynęły na ostateczny kształt prezentowanego tomu.

Ryszard Asienkiewicz
Józef Tatarczuk


